ATA Nº 3

ATA  DA  3ª SESSÃO  (2ª EXTRAORDINÁRIA)  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
JABOTICABAL,  18ª LEGISLATURA,  1º ANO LEGISLATIVO, REALIZADA NO DIA
27 DE JANEIRO DE 2021.

Presidente: Renata Aparecida Roncaglio Assirati
1ª Secretário: Jonas Alexandre da Silva
2º Secretário: Paula Oliveira Faria

Às 19:15 do dia 27 de janeiro de 2021, em sua sede sita à Rua Barão do Rio Branco
nº  765  –  Centro,  procedida  a  chamada  regimental,  verificou-se  a  presença  dos
seguintes vereadores:  Ademilson Aparecido Servidone, Andréa Cristiane Fogaça de
Souza  Nogueira,  Antônio  Gregório  Rombola  Casagrande,  Carlos  Eduardo Pedroso
Fenerich, Daniel Gonçalves Rodrigues, Gilberto de Faria, Jonas Alexandre da Silva,
Mauro Henrique Cenço, Paula Oliveira Faria, Paulo Henrique Silva dos Santos, Renata
Aparecida  Roncaglio  Assirati,  Ronaldo  Peruci  e  Valéria  Barbieri.  Com  número
regimental,  a  Senhora Presidente,  Vereadora  Renata  Aparecida Roncaglio  Assirati,
sob  a  proteção  de  Deus,  declarou  abertos  os  trabalhos  da  presente  Sessão
Extraordinária, passando em seguida para a Ordem do Dia. 1ª Discussão e votação
do Projeto de Lei nº 01/2021, de autoria da Mesa Diretora, que dá nova redação aos
pré-requisitos e às atribuições dos cargos que especifica, todos contidos no ANEXO l –
DAS ATRIBUIÇÕES E REQUISITOS DOS CARGOS, da Lei 4677, de 23 de abril de
2015, que dispõe sobre a Estrutura e o Quadro de Servidores do Poder Legislativo
Municipal e dá outras providências. Vereador algum se inscreveu para discutir. Posto
em  votação  a  matéria  foi  aprovada  pela  unanimidade  dos  presentes.  Nada  mais
havendo a tratar, a Senhora Presidente, Renata Aparecida Roncaglio Assirati, declarou
encerrada  a  presente  sessão  extraordinária.  E  para  constar,  Eu,  Luiz  Carlos  dos
Santos,  Agente Legislativo,  digitei  a  presente Ata que após a sua aprovação será
devidamente assinada pelos membros que compuseram a mesa dos trabalhos dessa
sessão extraordinária.

Jaboticabal, 27 de janeiro de 2021.

Renata Aparecida Roncaglio Assirati
PRESIDENTE

Jonas Alexandre da Silva
1ª SECRETÁRIO

Paula Oliveira Faria
2º SECRETÁRIO

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.gov.br

AT
A

- 3
ª S

es
sã

o
Ex

tra
or

di
ná

ria
 -

27
/0

1/
20

21
 -

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
en

at
a

Ap
ar

ec
id

a
R

on
ca

gl
io

 A
ss

ira
ti

e
ou

tro
s.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
8B

C
-E

81
2-

73
BA

-3
C

9E

Pag. 1/2

AT
A

- 3
ª S

es
sã

o
Ex

tra
or

di
ná

ria
 -

27
/0

1/
20

21
 -

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
en

at
a

Ap
ar

ec
id

a
R

on
ca

gl
io

 A
ss

ira
ti

e
ou

tro
s.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
8B

C
-E

81
2-

73
BA

-3
C

9E

Pag. 2/2